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ویژه جشنواره فیلم فجر شهروند| بالاخره از یکی از آخرین  بازی های حسین محب اهری رونمایی شد؛ فیلمی که در روزهای 

پایانی شهریور به کارگردانی جواد رضویان فیلمبرداری آن به پایان رسید. در روزهای آخر بهمن ماه 
وقتی خبر رسید که حسین محب اهری فوت شده است، تهیه کننده فیلم زهرمار اعلام کرد:  »تلاشمان 
این بود که فیلم را ببنید اما خواســت خدا بود که این اتفاق تلخ بیفتد.« زهرماری به کارگردانی جواد 
رضویان ساخته شده است و البته صحنه نقش آفرینی محب اهری به  عنوان پدر عروس و داماد بسیار 

کوتاه بود. او با کت وشلوار روشن روی ویلچر نشسته و شاهد صحبت میان عاقد و عروس و داماد بود.
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بازخوانی آخرین گفت وگوی همسر علی نصیریان
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درآمریکازندگیمیکنند.
منوآقاینصیریــانهیچوقتبچههارا
مجبورنکردیمکهشغلورشتهتحصیلیومحل
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پشت صحنه

 

نورابیگ:انگار چهارمین روز جشنواره فیلم فجر 
را اختصاصی برای هدیه تهرانی و علی مصفا بســته 
بودند؛ دو بازیگری که در ســال های گذشته همواره 
کارهای شــاخصی در کارنامه خود داشــته اند. هدیه 
تهرانی  که در ســال های اخیر کم کار شده است، حالا 
با دو فیلم قابل قبول یعنی »مســخره باز« و »روزهای 
نارنجی« به صحنه بازگشته اســت. نقش او در هر دو 
فیلم متفاوت تر از آن چیزی اســت که تا به حال در آن 
حضور داشته اســت. هدیه تهرانی در فیلم مسخره باز 
یک زن فانتزی اســت اما در روزهــای نارنجی نقش 
آبــان، زنی جــدی را بازی می کند کــه گریم خیلی 

ساده ای دارد و گویش و لهجه  او نیز 
نسبت به بازی های دیگرش تغییر 
یافته است. علی مصفا هم دقیقا در 

هر دو فیلم حضور دارد، البته 
در مسخره باز به عنوان 

و  تهیه کننــده 

در فیلم روزهای نارنجی در نقش مجید همسر هدیه 
تهرانی. خودش می گوید به ترغیب هدیه تهرانی این 
نقش را پذیرفته است. در نشســت خبری این فیلم 
ســوالات جالبی از ســوی خبرنگاران با این بازیگر و 
تهیه کننده مطرح شــد: »آقای مصفا بالاخره ما باید 
شما را به عنوان یک بازیگر بشناسیم یا تهیه کننده؟« 
او به این ســوال خبرنگاران پاسخ جالبی داد: »عمری 
من درباره بازیگری بد و بیراه گفتم و فکر می کنم امسال 
رکورد زدم. یک عمری هم به تهیه کننده ها بد و بیراه 
گفتم که امسال خودم تهیه کننده ام. بهتر است دیگر 
چیزی نگویم.« دقیقا هم همین طور اســت. او یکی از 
پرکارترین آدم های جشــنواره امسال است 
که علاوه بر بازی در ســه فیلم »سال دوم 
دانشــکده من«، »مردی بدون سایه« و 
»روزهای نارنجی« تهیه کنندگی دو فیلم 
سینمایی »مسخره باز« و »یلدا« را 

هم برعهده دارد.

روز نارنجی هدیه تهرانی و علی مصفا
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  بهنوش طباطبایی در کنار ویشکا آسایش؛ در اکران مردمی فیلم غلامرضا تختی. بهنوش که امسال دو فیلم 
»ماجرای نیمروز: رد خون« و »غلامرضا تختی« را در جشنواره دارد فکر سیمرغ در سر دارد؟

  علی مصفا در پایان نشست خبری فیلم روزهای نارنجی این طور دست به سینه شکار شده است. آقای 
تهیه کننده احتمالا از آن دور دارد قول تهیه کنندگی برای فیلم جدیدی را می دهد!

  در حین نشست خبری فیلم زهرمار این دو انگار یکدیگر را تازه پیدا کرده اند. احتمالا جواد رضویان به 
سیامک انصاری می گوید؛ به کسی نگو می خوام از این به بعد با هم کار کنیم و رو دست مهران مدیری بزنیم. 

 چشم نوازی »مسخره باز«
در مسلخ فیلمنامه!

محمدصادق شایســته| این عبارت را باید روی 
تابلویی بزرگ نوشت و جلوی چشم فیلمسازان ایرانی 
گذاشت: »آقا، خانم، اول فیلمنامه«! چیزی که وقتی 
نباشد یا بد باشــد، هر چه ذوق و زحمت تکنیکی ای 
که خرج کردی را زیر سایه سیاه خود می برد. آخرین 
نمونه اش؟! »مسخره باز« نخستین تجربه کارگردانی 

همایــون غنی زاده که بیشــتر بــا نمایش هایی مثل 
»می سی ســی پی نشســته می میرد« و »کالیگولا« 
برای تئاتری ها آشناســت و در ســینما هم آن نقش 
عجیب وغریبش در فیلم خاص »اژدها وارد می شود« 
مانی حقیقــی! غنی زاده که پیــش از این در نمایش 
پر زرق وبرق »می سی ســی پی...« عشق و اراداتش به 
سینما و نوستالژی را نشان داده بود، فیلم اولش را هم 
به تأسی از همان ذوق و شوق روی پرده سینما آورده 
و شاید حتی بتوان گفت یک نوع »می سی سی پی...« 
سینمایی ســاخته! فیلمی که کافی است کمی عشق 
ســینما باشــید تا ده ها ارجاع ریز و درشــت به آثار 
مانــدگار تاریخ ســینما در طول تماشــایش جلوی 

چشمانتان رژه بروند.
داستان شاگرد آرایشگری به نام »دانش« که رویای 
بازیگرشدن دارد و شــب ها پس از پایان کار، غرق در 
تخیل همبازی شدن با یک ســتاره جذاب و دلفریب 

سینما به تمرین بازیگری می پردازد.
غنی زاده با محوریت قرار دادن این موضوع دســت 
به تجربه تصویری جنون آمیــزی زده که یا می توانید 
با آن ارتباط برقرار کنید و با شــخصیت هایش همراه 
شــوید یا فیلم برایتان گنگ و بی هدف باقی می ماند. 
اما با هر نگاهی »مســخره باز« را نگاه کنید، نمی شود 
دستاورد تصویری آن را نادیده گرفت، سکانس هایی 
ســخت و پرجزییات با اجرایی درخشان که نخستین 
فیلم غنــی زاده را به یک اثر تجربه نشــده و خاص در 
سینمای ایران تبدیل کرده و صد افسوس که برخلاف 
 Perfume:   The Story of« فیلم هایــی چــون
 Sweeney Todd:   The« و »a Murderer
کــه   »Demon Barber of Fleet Street
غنی زاده به آنهــا نیز ارجاعاتی داده، »مســخره باز« 
فیلمنامــه قابل دفاع و داســتان چفت وبســت داری 
ندارد و چه کسی در ســینما می تواند مدعی باشد که 
فیلمی با وجود درخشان بودن در عرصه تکنیک بدون 
داشتن فیلمنامه ای منسجم می تواند تبدیل به اثری 
درجه یک شــود؟! البته حیف است این وسط به بازی 
درخشــان علی نصیریان در نقش صاحب آرایشــگاه 
غرغرو و شکســت خورده و بازی های قابل قبول و در 
خدمت فیلم صابر ابــر، رضا کیانیان و بابک حمیدیان 

اشاره نکرد.

یکی از 
آخرین های 

محب اهری

 فارابی از کدام فیلم ها
حمایت کرد؟

دوازده عنوان فیلم از آثار حاضر در 
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر با حمایت 
بنیاد سینمایی فارابی در قالب »مشارکت« 

و »اعطای وام« به تولید رسیده اند. فیلم های 
»غلامرضا تختی« با تهیه کنندگی سعید 
ملکان، »ماجرای نیمروز ۲: رد خون« به 

تهیه کنندگی سیدمحمود رضوی ×مشارکتی«، 
»قصر شیرین« به تهیه کنندگی سیدرضا 

میرکریمی، »مردی بدون سایه« به 
تهیه کنندگی علیرضا رئیسیان، »سمفونی 

نهم« به تهیه کنندگی زینب تقوایی، 
»بنفشه آفریقایی« به تهیه کنندگی علیرضا 
شجاع نوری، »خون خدا« به تهیه کنندگی 

سیاوش حقیقی، »طلا« به تهیه کنندگی رامبد 
جوان و محمدحسین شایسته و »پالتو شتری« 
به تهیه کنندگی مجید شیخ انصاری با حمایت 

بنیاد سینمایی فارابی به تولید رسیده اند. 
همچنین در بخش نگاه نو فیلم های »سونامی« 

به تهیه کنندگی علی سرتیپی، »یلدا« به 
تهیه کنندگی علی مصفا و »پالتو شتری« به 

تهیه کنندگی مجید شیخ انصاری با حمایت این 
موسسه تولید شده اند. در عین حال، انیمیشن 
سینمایی »شب آفتابی« به تهیه کنندگی زهرا 

 مشتاق نیز با حمایت بنیاد فارابی 
ساخته شده است.

 

نیره خادمی| بعد از نمایــش فیلم روزهای 
نارنجی تا حد زیادی بین علمای سینما اختلاف 
افتاد؛ اختلافاتی که در جلســه پرسش و پاسخ 

 فیلم هم ادامه پیدا کرد.
برخی می گفتند فیلم ضد زن اســت و برخی 
دیگر اصرار داشتند که نه تنها ضد زن نیست بلکه 
ضد مردان  است. اگرچه آرش لاهوتی، کارگردان 
فیلــم روزهای نارنجی هیچ کــدام از این نظرات 
را قبول نداشــت: »ما در خیلی از جشنواره های 
بین المللی این فیلم را نمایش دادیم، اما عجیب 
اســت کــه در آن جا کســی چنین برداشــتی 

نداشت.« 
روزهــای نارنجی فیلم بدی نبــود  البته اگر از 
ریتم کند و دیر باز شــدن گره هــای آن فاکتور 
بگیریم. قصه زنی که ســعی می کند در کنار کار 
خود، از زنــان مهاجر هم  حمایــت کند. ظاهرا 
همســر این زن، نقش زیادی در حل مشکلات 
زندگیشان ندارد، اما درســت زمانی که امیدها 
ناامید شــده و گره در  کارشان می افتد، به دست 
او گره ها باز می شــود. قســمت نخســت فیلم 
برای برخی باعث این ســوء تفاهم شده بود که 
فیلم  ســعی دارد  مردها را موجوداتی بی دست 
و پا نمایش دهد. قســمت دوم قصــه؛ یعنی از 
همــان جایی که مــرد وارد عمل می شــود هم 
این تصــور را  برای برخی دیگــر ایجاد کرده بود 

که فیلم کاملا ضــد زن و درواقع نمایش ضعف 
 زن، در به ســرانجام رســاندن کارهــای بزرگ 

است.
 اما آرش لاهوتــی به عنوان کارگــردان اثر در 
پاسخ به آنها گفت که موضوع فیلم انسانی است 
و اصلا جنسیت در نقش ها مطرح  نیست:  »کمک 
کــردن و وارد عمل شــدن مرد در پایــان فیلم 
مفهوم  خانواده را بیان می کند و به  معنای برتری 
مرد نسبت به زن  نیست.« فیلم قصر شیرین هم 
که در روزهای گذشــته اکران شد، چنین سوء 
تفاهم عجیبی را برای عده ای به وجود آورده بود، 
اما  رضا میرکریمی این موضوع را رد کرد و گفت:  
»شاید چون من زنم را دوست دارم اینگونه فیلم 
می سازم. این را هم بدانید که  مردهای فیلم هایم 

را بسیار دوست دارم.«
حامد بهداد، بازیگــر نقش جلال در فیلم قصر 
شیرین هم در پاســخ به آن این سوال را  مطرح 
کرد:  »آیا این یک سعادت نیست که یک نفر این 
شانس را داشته باشــد که در مواجهه با زندگی و 
عناصر باقی مانده  زندگی اش تطهیر شــود و آیا 
این اتفاق ارزشمندی نیست؟« به هرحال تا پایان 
جشــنواره هنوز راه زیادی مانده است بیشتر از 
بیســت  فیلم هنوز نمایش داده نشــده اســت، 
بنابراین احتمالا همچنان با چنین برداشت هایی 

مواجه خواهیم بود.

بین علمای سینما اختلاف افتاد
ضد زن یا ضد مرد؟ ت

داش
یاد


